№ 33д Г А З Е Т А  Б А Л А К О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

(4872)

15.08.2024 г.

ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 07 августа 2024  № 3006     г. Балаково

Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Согласование
проведения переустройства “и (или) перепланиров-
ки помещения в многоквартирном доме»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ “«Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», постановлением администра-
ции Балаковского муниципального района Саратовской
области “от 22.06.2023 № 2356 «Об утверждении Правил
разработки и утверждения административных регламен-
тов предоставления муниципальных услуг», Уставом Ба-
лаковского муниципального района, Уставом муниципаль-
ного образования город Балаково, администрация Ба-
лаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предостав-

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 07 августа 2024  № 3004    г. Балаково

Об утверждении тарифов на платные дополни-
тельные образовательные услуги, оказываемые
Муниципальным автономным дошкольным обра-
зовательным учреждением - детский сад № 19
«Светлячок» “г. Балаково Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ “«Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Собрания Балаковского
муниципального района Саратовской области от
26.07.2011 № 107 «Об утверждении Положения “«О
порядке формирования и утверждения тарифов на
услуги (работы) муниципальных унитарных пред-
приятий и учреждений Балаковского муниципаль-
ного района», администрация Балаковского муни-
ципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные дополнитель-
ные образовательные услуги, оказываемые Муни-
ципальным автономным дошкольным образова-
тельным учреждением - детский сад № 19 «Свет-
лячок» г. Балаково Саратовской области, соглас-
но приложению.

2. Руководителю учреждения Звягиной Т.Н. в те-
чение 5 рабочих дней после утверждения тарифов
на платные услуги направить письменную инфор-
мацию об утвержденных тарифах в Собрание Ба-
лаковского муниципального района.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными
организациями, этническими и конфессиональны-
ми сообществами администрации Балаковского
муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить
опубликование постановления в периодическом
печатном издании газете «Балаковские вести» и
разместить в сетевом издании «Правовые акты Ба-
лаковского муниципального района» www.admbal-
doc.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с
01 сентября 2024 года.

5. Признать утратившим силу постановление ад-
министрации Балаковского муниципального рай-
она от 01 августа 2023 года № 3044 “«Об утверж-
дении тарифов на платные дополнительные обра-
зовательные услуги, оказываемые Муниципаль-
ным автономным дошкольным образовательным
учреждением - детский сад № 19 «Светлячок» г.
Балаково Саратовской области».

6. Контроль за исполнением постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Ба-
лаковского муниципального района по социальным
вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района
С.В.Барулин

Приложение к постановлению администрации
Балаковского муниципального района

ТАРИФЫ
на платные дополнительные образовательные

услуги, оказываемые Муниципальным автоном-
ным дошкольным образовательным учреждени-
ем - детский сад № 19 «Светлячок» г. Балаково
Саратовской области

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 07 августа 2024  № 3003    г. Балаково

О возвращении на доработку проекта схемы теп-
лоснабжения (проекта актуализированной схемы теп-
лоснабжения) муниципального образования город
Балаково на период до 2028 года, утвержденной по-
становлением администрации Балаковского муници-
пального района от 5 ноября 2014 года № 5358

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября
2003 года “№ 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления “в Российской Федера-
ции», постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях
к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и ут-
верждения» (с изменениями “и дополнениями), на ос-
новании протокола публичных слушаний, состоявшихся
01 августа 2024 года, по вопросу актуализированной схе-

ления муниципальной услуги «Согласование проведения
переустройства и (или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме» согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление админи-
страции Балаковского муниципального района от
19.08.2022 № 3008 «Об утверждении административно-
го регламента предоставления муниципальной услуги
«Согласование проведения переустройства и (или) пе-
репланировки помещения в многоквартирном доме» (с
изменениями от 13.09.2023 № 3681).

3. Отделу по работе со СМИ, общественными органи-
зациями, этническими и конфессиональными сообще-
ствами администрации Балаковского муниципального
района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование поста-
новления в периодическом печатном издании газете «Ба-
лаковские вести», разместить в сетевом издании «Пра-
вовые акты Балаковского муниципального района»
www.admbal-doc.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя главы администрации Балаковского му-
ниципального района по строительству и развитию ЖКХ
Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района
С.В.Барулин

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР

admbal-doc.ru

мы теплоснабжения муниципального образования город
Балаково на период до 2028 года, утвержденной поста-
новлением администрации Балаковского муниципально-
го района от 5 ноября 2014 года № 5358, администрация
Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проект актуализированной схемы теплоснабжения
муниципального образования город Балаково на период
до 2028 года, утвержденной постановлением админист-
рации Балаковского муниципального района “от 5 нояб-
ря 2014 года № 5358, на срок до 25 сентября 2024 года
вернуть “на доработку.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными органи-
зациями, этническими и конфессиональными сообще-
ствами администрации Балаковского муниципального
района (Палаев Н.В.) опубликовать постановление в пе-
риодическом печатном издании газете «Балаковские ве-
сти» и разместить на сайте администрации Балаковско-
го муниципального района www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя главы администрации Балаковского му-
ниципального района по строительству “и развитию ЖКХ
Канатова П.С.
Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 09 августа 2024  № 3059    г. Балаково

О проведении физкультурно-спортивных мероприятий на территории Балаковского муниципального
района, посвященных празднованию “85-летия Дня физкультурника в 2024 году

Руководствуясь Календарным планом официальных спортивных, физкультурно-оздоровительных, массовых
мероприятий Балаковского муниципального района на 2024 год, а также в целях дальнейшего развития массовой
физкультурно-оздоровительной работы среди широких слоев населения, пропаганды и популяризации спорта в
Балаковском муниципальном районе, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу по спорту, физической культуре, молодёжной политике и туризму администрации Балаковского муни-
ципального района (Барановский Ю.И.) провести 10 августа 2024 года физкультурно-спортивные мероприятия на
территории Балаковского муниципального района, посвященные празднованию Дня физкультурника в 2024 году.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению физкультурно-спортивных ме-
роприятий на территории Балаковского муниципального района, посвященных празднованию Дня физкультурни-
ка в 2024 году, согласно приложению № 1.

3. Утвердить план проведения физкультурно-спортивных, культурно-массовых мероприятий на территории
Балаковского муниципального района, посвященных празднованию Дня физкультурника в 2024 году, согласно
приложению № 2.

4. Утвердить план организационно - технических мероприятий по подготовке и проведению физкультурно-
спортивных мероприятий на территории Балаковского муниципального района, посвященных празднованию Дня
физкультурника в 2024 году согласно приложению № 3.

5. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами
администрации  Балаковского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в
периодическом печатном  издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администрации Балаковского
муниципального района www.admbal.ru в сетевом издании «Правовые акты Балаковского муниципального района»
www.admbal-doc.ru.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского
муниципального района по социальным вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин

ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 33д (4872) 15 августа 2024 г.2

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 07 августа 2024  № 3005    г. Балаково

Об утверждении прейскурантов цен на платные услуги Муниципального автоном-
ного учреждения «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник» муници-
пального образования город Балаково

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “«Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О по-
рядке формирования и утверждения цен “и тарифов на товары, работы и услуги муници-
пальных унитарных предприятий и учреждений, казенных предприятий муниципального
образования город Балаково», утвержденным решением Совета муниципального обра-
зования город Балаково от 06.02.2009 № 45, администрация Балаковского муниципально-
го района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прейскурант цен на платные услуги по основным видам деятельности Му-
ниципального автономного учреждения «Городской подростково-молодежный центр «Ро-
весник» муниципального образования город Балаково сверх установленного муниципаль-
ного задания согласно приложению № 1.

2. Утвердить прейскурант цен на платные услуги по иной приносящей доход деятельно-
сти Муниципального автономного учреждения «Городской подростково-молодежный центр
«Ровесник» муниципального образования город Балаково согласно приложению № 2.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфес-
сиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Па-
лаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании
газете «Балаковские вести» и разместить в сетевом издании «Правовые акты Балаковс-
кого муниципального района» www.admbal-doc.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2024 года.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковского муници-

пального района от 17 июля 2023 года № 2690 “«Об утверждении прейскурантов цен на
платные услуги Муниципального автономного учреждения «Городской подростково-моло-
дежный центр «Ровесник» муниципального образования город Балаково».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админис-
трации Балаковского муниципального района по социальным вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района  С.В.Барулин

Приложение № 1 к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

Прейскурант цен на платные услуги по основным видам деятельности Муници-
пального автономного учреждения «Городской подростково-молодежный центр «Ро-
весник» муниципального образования город Балаково сверх установленного муни-
ципального задания

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 07 августа 2024  № 3007    г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муни-
ципального района от 26 января 2017 года № 234

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03 ноября
2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом Балаковского муници-
пального района, учитывая постановление Правительства Саратовской области от
23 декабря 2022 года № 1283-П «О повышении оплаты труда отдельных категорий
работников бюджетной сферы», администрация Балаковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципаль-
ного района от 26 января 2017 года № 234 «Об утверждении Положения «Об оплате
труда руководителей и работников муниципальных учреждений дополнительного
образования в области искусств Балаковского муниципального района»:

- в приложении пункт 2.9 изложить в новой редакции:
«2.9. Педагогическим работникам (преподаватель, концертмейстер), непосред-

ственно осуществляющим образовательный процесс, имеющих статус молодого спе-
циалиста (молодого работника) в соответствии с Федеральным законом от 30 декаб-
ря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике “в Российской Федерации», и
принятым на работу в Учреждения после окончания образовательной организации
среднего профессионального “или высшего образования, на период первых трёх
лет работы в Учреждении устанавливается надбавка в размере 15 процентов от
должностного оклада педагогического работника (преподаватель, концертмейстер).».

- раздел 5 дополнить п.5.18:
«5.18. Педагогическим работникам (преподаватель, концертмейстер), непосред-

ственно осуществляющим образовательный процесс, имеющих статус молодого спе-
циалиста (молодого работника) в соответствии с Федеральным законом от 30 декаб-
ря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике “в Российской Федерации», и
принятым на работу в Учреждения после окончания образовательной организации
среднего профессионального “или высшего образования, устанавливается стиму-
лирующая выплата в размере не ниже средней величины стимулирующей выплаты
по видам стимулирующих выплат (выплата за интенсивность и высокие результаты
работы, выплата “за качество выполняемых работ, премиальная выплата по итогам
работы “за месяц) работникам указанной категории работников Учреждения на пе-
риод со дня приёма на работу до истечения 3-х лет до установления стимулирующей
выплаты по показателям работы на основе индивидуальных достижений преподава-
теля (концертмейстера).».

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и кон-
фессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального рай-
она (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование  постановления в периодическом пе-
чатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администрации
Балаковского муниципального района www.admbal.ru в сетевом издании «Правовые
акты Балаковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы ад-
министрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам Сол-
датову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района  С.В.Барулин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 12 августа 2024  № 3060    г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муници-
пального района от 30 августа 2021 года № 2926

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ “«Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 27.04.2024 № 555 “«О целевом обучении по
образовательным программ среднего профессионального и высшего образования», с
решениями Собрания Балаковского муниципального района Саратовской области от
16.07.2021 “№ 27-294 «О мерах социальной поддержки граждан, заключивших дого-
вор “о целевом обучении с администрацией Балаковского муниципального района»,
от 31.05.2024 № 53-593 «О внесении изменения в решение Собрания Балаковского
муниципального района Саратовской области от 16.07.2021 “№ 27-294 «О мерах соци-
альной поддержки граждан, заключивших договор “о целевом обучении с админист-
рацией Балаковского муниципального района», администрация Балаковского муни-
ципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципально-
го района от 30 августа 2021 года № 2926 «Об утверждении Порядка предоставления
мер социальной поддержки на период обучения граждан, заключивших договор о
целевом обучении с администрацией Балаковского муниципального района»:

1.1. Дополнить пункт 3 Порядка предоставления мер социальной поддержки на пе-
риод обучения гражданам, заключившим договор о целевом обучении с администра-
цией Балаковского муниципального района абзацем следующего содержания:

«Уполномоченный орган по назначению и предоставлению мер социальной поддер-
жки, определяется постановлением администрации Балаковского муниципального
района».

1.2. В приложении № 3 к Порядку предоставления мер социальной поддержки на
период обучения гражданам, заключившим договор о целевом обучении с админис-
трацией Балаковского муниципального района слово «Заявитель» исключить.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и кон-
фессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального рай-
она (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печат-
ном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администрации Бала-
ковского муниципального района www.admbal.ru в сетевом издании «Правовые акты
Балаковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам Солдатову
Е.В.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информации
и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ